Ana Carolina Freita
Vereadora

Padua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000 Av. Prefeito Ju

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 58/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretaria para oficiar e arq:

2
17

Sala das
•••••••1•011

4
oar

do Omar°

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a
presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que junto aos órgãos competentes,
providencie a execução de obra de engenharia para instalação de um sarjetao na Av. Alencastro,
próximo ao n° 1716, centro.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária e urgente devido ao grande acúmulo de água
que fica nos dias de chuvas nos pontos da Avenida Alencastro, próximo ao n° 1716, no centro.

Requer, portanto, a construção de um sarjetdo/valeta para escoamento das águas da
chuva, evitando que enxurradas se formem e causem buracos na via e a água entre nas casas das
pessoas.

Ademais, indico a realização de um estudo especializado para que seja identificado e
corrigido os causadores desses alagamentos.

Diante do exposto, contamos mais uma vez, com a atenção que lhe é peculiar, no
sentido de atender a nossa solicitação.

Iturama/MG, 15 de março de 2023.

	Page 1